
Procesní ukazatele kvality a výkonnosti 

3. 5. 2023
Světlo do zdraví 

30-DENNÍ MORTALITA PO ISCHEMICKÉ CMPSady strukturálních a výsledkových ukazatelů

HOTOVO VÝVOJ

Kardiologie – AIM Radioterapie

Komplikace ORL
Časné komplikace pacientů (do 15 

dní) po tonzilektomii.

Bronchoskopie
Výsledky a cesta pacientů po 

bronchoskopii.

Traumatologie
Měření kvality péče v 

traumacentrech.

Roztroušená skleróza
Měření kvality péče ve 

specializovaných centrech.

Bariatrie
Počty bariatrických výkonů podle 

typu operace.

Kvalita primární péče
Indikace ze strany primární péče.

Neurologie - CMP Tlusté střevo

Rektum Pankreas

Jícen Pneumoonkochirurgie

Preskripce ATB PL a PLDD 

Resekce jater
- před schválením  

Štítná žláza 

30-DENNÍ MORTALITA PO ISCHEMICKÉ CMPVýkonnostní a procesní ukazatele

HOTOVO VÝVOJ

CMP
Cesta pacienta po CMP – plán 

2023 

Bronchoskopie
Výsledky a cesta pacientů po 

bronchoskopii – plán 2023 

Adherence léčby statiny
Míra adherence pacientů léčených statiny v ČR 

nedosahuje 80% u třetiny občanů ČR.

Pankreas 
Cesta pacienta po DG 

Model pro další oblasti 

Procesní ukazatele –
- mapujeme cestu pacienta systémem
- navazujeme na již existující sady  

..postupně další oblasti 

Srovnání metod
CMP, kardio, radio, chir. ad. 

Složitost vývoje definice a robustnost výstupů !

Využitelnost výstupů a jejich zobrazení !? 

Interpretace !? 

Procesní ukazatele – výzvy měření 



30-DENNÍ MORTALITA PO ISCHEMICKÉ CMPProcesní ukazatele – příklady zpracování zahraničí  

• Karcinom plic (Norsko)

30-DENNÍ MORTALITA PO ISCHEMICKÉ CMPProcesní ukazatele – příklady zpracování 

• Cesta pacienta po CMP 

Proces vývoje dle metodiky (definice, garanti, panel, implementace, 
průběžná kultivace)

Klíčová fáze konzultací a přípravy využití pro reálné změny

První návrhy metodického postupu zpracování u onkochirurgie
(pankreas)

Procesní ukazatele – měření, interpretace a 
využití  

https://koncepce.kancelarzp.cz/

Koncepce udržitelného zdravotnictví a ukazatele 

Ukazatele = podklad pro procesy 
- plánování organizace a struktury služeb
- kultivace seznamu hrazených služeb
- smluvní politiku ad. 

Další seminář ke Konceptu změn iniciativy Zdravotnictví 2030+
17.5. 2023 NHÚ – spojení nemocenského a zdravotního pojištění   

Prof. Hlávka: „nezbytné cca 40% zvýšení výkonu v 
příštích 20 letech” 

Nelze
- bez zmapování stavu a účinnosti
- bez nastavení motivací info. implementovat


